Al termine dell'atto tutti i nominati aventi parte firmano i relativi documenti con cui ne ratificano e confermano il contenuto del documento.

*Confessio Johannis filii quondam Perroni filii quondam Andrevodi de Crista, dicti Bardoney, nomine suo et tutorio Johannis, Andree et Jacobi eius nepotum, filiorum quondam Johannis junioris eius fratris, necnon Jaquemeti et Anthonii filiorum quondam dicti Perroni de Crista et suorum aliorum fratrum consortumque.*

ANNO DOMINI MILLESIMO QUATERCENTESIMO quinquagesimo octavo, indicione sexta, die tertia mensis novembris, in Valletornenchia, videlicet in domo Johannis Petri Carrelli fratrum et nepotum suorum, sita in dicto loco Pasquier, presentibus fratre Anthonio de Balmacia ordinis fratrum minorum augustensis dyocesis et Martino Foldon notario, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, serie presencium cunctis liquide fiat manifestum quod in presencia mis notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis et requirentis, personaliter constitutus propter infrascripta rite peragenda **Johannes, filius quondam Perroni**, filii quondam Andrevodi de Crista, dictus Bardoney, nomine suo proprio et tutorio nomine Johannis, Andree et Jacobi eius nepotum, filiorum quondam Johannis Junioris eius fratris, nec non Jaquemetus et Anthonius, filii quondam dicti Perroni de Crista, et Stephanus eorum frater, videlicet ipse Stephanus, nomine suo et coniuncto Andree et Michaelis eius fratrum, filiorum quondam dicti **39 [460 recto]** Perroni de Crista, pro quibusquidem absentibus dicti fratres confitentes promiserunt habere ratum et firmum et facere per eosdem laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta et comprehensa ac descripta quociescumque fuerint requisiti, cum juramentis, promissionibus, renunciacionibus et aliis clausullis in talibus opportunis et necessariis, cum effectu et per publicum instrumentum suis propriis sumptibus et expensis, gratis et sponte, quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possint, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et imposterum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetue habituris et per juramenta sua super Sanctis Dei Scripturis corporaliter prestita, confessi fuerunt et publice recognoverunt se tenere tenereque velle et debere tenere ac actenus tenuisse ex nuncque imperpetuum ad rectum feudum a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognicione olim facta per dictum Perronum, eorum patrem, in manibus quondam Johannis Casey et sequenter Glaudii Voudani, pro tunc commissarii extentarum Cliti, videlicet res et possessiones subscriptas, cum omnibus et singulis ipsarum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus cunctisque aliis bonis usibus et iuribus universis et consuetis ipsarum. ET PRIMO unam peciam terre jacentem ou Bardoney, subtus loz Czuchy, extimatam circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte loz Drayry dou Chavanon, de secunda pascua, de tertia res dictorum confitencium, de quarta pascua. ITEM unam peciam prati jacentem in loco dicto Chavanon, extimatam circa quatuor secatoria prati, quorum fines sunt de prima parte aqua descendens de la Barma, de secunda pascua, de tertia via desuper. ITEM circa quatuor secatoria prati jacencia en la Leyseta

quorum fines dicuntur esse de prima parte nemus dou Darbelley, de secunda pascua, de tercia aqua dou Gorjacz, de quarta mons. ITEM circa duo secatoria cum dimidio prati jacencia in loco dicto La Czuchy, supra domos dou Bardoney, et cuius fines dicuntur esse de prima parte aqua descendens de parva valle, de secunda res confitencium que fuerunt Andree Ogereti de Bonichon, salvo exitu, de tercia pascua, de quarta pecia prati de La Czuchy supra confinata. ITEM quarterium cum medietate alterius quarterii medietatis pro indiviso pascuorum et pasturagiorum de Logiement, quorum pascuorum fines dicuntur esse de prima parte aqua descendens de Anservigny tendens ad Fenestram de Cors, et **40 [460 verso]** hinc tendendo ad magnam Fenestram Montis Servini, et hinc tendendo ad pascua Alpis de Balma, quam tenent Johanninus de Perreria et eius frater eorumque uxores, Petrus Fierna et Johannes de Cresto, et hinc tendendo ad pratum dicti Perronet, et ex hinc tendendo ad aquam descendentem de parva valle seu de Barma, salvis pratis infra dictos confines existentibus, quam medietatem dicti quarterii tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Petri de Vulpil, qui proinde faciunt unum rup casei et duos denarios servicii, et ab eodem ipsam medietatem tenent Martinus et Laurencius Ansermeti, et jus dicti Martini tenet Martinus Andree Aymoneti de Ussin et eius fratres, et dictum quarterium tenent a dictis confitentibus liberi Aymoneti dou Bic qui faciunt quinquaginta libras casei annuales cum certo servicio, et a dicto Aymoneto Martinus et Laurencius Ansermeti, alias Griva, et jus dicti Martini tenent ab eodem dicti Andreas Aymoneti de Ussin et eius fratres. ITEM circa tres sestariatas cum una eminata terre jacentes prope Cristam, loco dicto Goyl ou Chastellar, quarum fines sunt de prima parte res Johannis de Lyolan et eius fratrum, quas tenet Johanninus Fabri, de secunda res Andree Victa, de tercia res confitencium, de quarta res heredum Aymoneti Bic, de quinta res Andree Ogerii, fratris et nepotum suorum, de sexta res Martini Balmacie, de septima exitus dou Goyl, de octava res Martini Balmacie. ITEM ad extimacionem viginti secatoriorum prati, territorii et pascue ac pasturagiorum cum nemore, vernis et folliereciis jacentibus in locis vocatis Les Benyours et La Roby infra confines subscriptos, videlicet de prima parte torrens de Chinayl, de secunda planum pontis, de tercia grossum clappetum, de quarta Loz Clerios, de quinta Mons de Cortillacz, de sexta res Yanini Vullielli de Crista, salvo exitu, cum situ unius domus et curtium suarum. ITEM solebat eorundem quondam pater tenere unam peciam prati et territorii jacentem circa et prope pontem de Crespyn, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res illorum Carrelli, de tercia aqua, de qua pecia certa pars alias fuit et adhuc est diluviata propter inundacionem aquarum, nec presentialiter potest extimari quia aqua semper ibidem labitur, salva una eminata terre vel circa. ITEM circa tria secatoria prati et pascue jacencia ou Tornet, quorum fines sunt de prima parte res Andree Ogerii et eius fratris et nepotum suorum, de secunda Loz Chablo, de tercia res infantum Anthonii Boyssoneti et eius consanguineorum, de quarta aqua de Chinayl.<sup>57</sup> ITEM circa dimidium secatorium prati in prato culto et circa unum secatorium cum dimidio prati in prato **41 [461 recto]** inculto, jacentem in loco dicto Champax, cuius fines sunt de prima parte Loz Chablo, de secunda via publica, de tercia res Andree Jacobi de La Monta, de quarta res infantum Johannini Hosqueti, que fuerunt Petri Grappes. ITEM circa duo secatoria prati jacencia loco dicto Crestas supra peciam preconfinatam, quorum fines sunt de prima parte via publica, de secunda pascua, de tercia res Jacobi Johannis Petri Andreveti, de quinta Loz Chablo. ITEM circa duo secatoria prati jacencia in Champlevy, loco dicto Collumber, quorum fines sunt de prima et secunda partibus res Johannis Valleti, de tercia res Bruneti Berthodi, eius fratris et nepotum suorum, una cum domo intus sita, quam peciam tenent a dictis confitentibus, nomine cambii, filie Petri Moschy seu earum causam habentes, videlicet Johannes Meynet eiusque fratres et nepotes, liberi Johannis Pertuseti et liberi Petri Carrelli de Challoy pro dictis filiabus. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentem in ponte de Crespino, cuius fines sunt de prima parte Loz Clapey, de secunda via publica, de tercia torrens. ITEM unum sestarium siliginis annuale quod sibi faciunt Johannes et Martinus, filii quondam Bruneti de Duerches, et Jaqueminus eorum nepos, filius quondam Petri de Duerches, pro et super decimis dicto domino nostro duci, alias confessatis in manibus Glaudii Voudani et modo in manibus mis dicti commissarii recognoscendis. ITEM circa tria secatoria prati jacencia ou Cre de Champlevy, quorum fines dicuntur esse de prima parte Loz Crey, de secunda res Bruneti Berthodi, eius fratris et nepotum suorum, de tercia eciam, de quarta pascua, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus, ad causam filiarum Petri Moschy, liberi Petri<sup>58</sup> Johannis Pertuseti medietatem et liberi Petri Carrelli aliam medietatem. ITEM duos denarios servicii annuales quos eidem confitentibus faciunt liberi

---

<sup>57</sup> Cheneil.

<sup>58</sup> La parola *Petri* è cancellata.

Brunodo<sup>59</sup> Personeti, Boninus et Johannes, filii quondam Petri Burol, de et pro quadam marescalcia feni seu bladi per predecessores dictorum confitencium eorum predecessorum quictata pro tanto et remissa. ITEM omnem reytatem in qua predecessores dictorum confitencium quondam dominis de Cly tenebantur. ITEM unam peciam prati et verneti jacentem eys Bactanderes, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, de secunda res Johannis Valleti, de tertia <res> liberorum Petri Carrelli, de quarta res illorum Berthodi, que res vocantur Planum dou Novys, de quinta Loz Rovynacz veniens deys Cres de Champlevy, de sexta summitas moncium de La Roby, de septima res confitencium a parte de La Roby, **42** [461 verso] extimatam circa largum novem secatoriorum prati inter totum, ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra prout infra: primo, pro pascuis de Logiement unum seracium cum dimidio seu septuaginta quinque libras casei receptibilis de redditu in festo Santi Michaelis, et pro aliis rebus unam quartanam siliginis de reddictu in eodem festo Beati Michaelis, viginti solidos servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit prout infra. Et ulterius debent et faciunt annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra unam fidelitatem melius quam alteri domino, pro qua fidelitate debent de sufferta, donec ipsam reddiderint seu velle reddere presentaverint, quinque solidos monete suffertarum in festo Sancti Stephani, et de placito prout infra: et primo, pro sex denariis eiusdem servicii, duodecim denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti rerum certarum predesignatarum, facti per dominum Petrum, olim dominum de Cly, Johanni Vulliermeti Fabri, abavo dictorum confitencium, et suis, recepti per Nicoletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo septimo, die decima nona mensis marcii. ITEM pro duobus denariis eiusdem servicii, quatuor denarios placiti, sic taxati in instrumento albergamenti et revestiture rerum supra inclusarum, facti per dictum dominum, olim dominum Cliti, Andreveto abavo dictorum contitencium et suis assignatis legitime vel illegitime natis et nascendis, quos quemlibet pro rata constituere voluerint et in deffectu hoc modo ab eodem descendentibus cui acciderit, recepti per Guillermmum de Eyviona notarium anno Domini millesimo tercentesimo quinquagesimo septimo, die vigesima quarta mensis jullii. ITEM pro duodecim denariis dicti servicii, duos solidos placiti sic taxati in instrumento albergamenti nonnullarum rerum supra confinatarum, facti per predictum Petrum, dominum quondam de Cly, Johanni, avunculo patris dictorum confitencium, et suis heredibus et cui dare voluerit salvo maiori domino ipso Johanne et cui acciderit per Nicolletum de Vacheria notarium, recepto anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo septimo die vigesima mensis januarii. ITEM pro duodecim denariis eiusdem servicii, duos solidos placiti sic taxati in instrumento albergamenti predicti facti per nobilem Bonifacium, dominum de Cly, Johanneto Montan, preavo dictorum confitencium, et suis heredibus, recepti per Henricum Sermodi notarium anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo die nona mensis decembris. ITEM pro duobus **43** [462 recto] solidis eiusdem servicii, quatuor solidos placiti sic taxati in instrumento albergamenti certarum rerum preconfinatarum facti et supra inclusarum predicto Johanneto Menton<sup>60</sup> et suis per dominum Petrum, dominum de Cly quondam, recepti per Nicolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo sexto, die decima octava mensis octobris. ITEM pro decem octo denariis predicti servicii, tres solidos placiti, sic taxati in instrumento albergamenti certarum rerum preconfinatarum, facti per nobilem Bonifacium dominum de Cly Johannino Montan, cuius causam habent hiidem confitentes, et suis heredibus, recepti per Henricum Sermodi notarium anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo secundo, die quinta mensis novembris. ITEM pro duobus solidis eiusdem servicii, quatuor solidis placiti, sic taxati in instrumento albergamenti certarum rerum supra confinatarum et inclusarum, facti per dominum Petrum, olim domino de Cly, Andreveto Montan, eorum abavo, et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Jacobum de Grangiis notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die secunda mensis decembris. ITEM pro tribus solidis eiusdem servicii sex solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti certarum rerum predictarum, facti per nobilem Bonifacium, dominum de Cly, Andreveto Montan, cuius gerunt dicti confitentes causam, et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Jacobum de Grangiis notarium anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo secundo, die decima mensis octobris. ITEM pro duodecim denariis eiusdem servicii, duos solidos placiti sic taxati in instrumento albergamenti certarum rerum supra confinatarum, facti per predictum nobilem Bonifacium Dominico Montan et suis, recepti per predictum Jacobum de Grangiis notarium anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo quinto, die sexdecima mensis octobris. ITEM, pro residuo eiusdem servicii, placitum consuetum more

---

<sup>59</sup> Per Brunodi.

<sup>60</sup> Per Montan.

terre Cliti. ITEM faciunt annuatim pro pascuis de Champlevy ultra premissa pro suo jure herbagiorum et pasturagiorum eiusdem, tam pro se quam pro Johanne Peccyon, quatuor denarios servicii cum suo recto placito quando acciderit. Protestantes, promictentes et renunciantes ut in precedentibus. ITEM anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima quinta mensis januarii, in Valletornenchia, videlicet in domo illorum Carrelli qua supra, presentibus Jacobo de Duerches et Andrea Gaspardi testibus ad hec vocatis et rogatis, notum cunctis hec inspecturis liquide fiat quod ibidem in mis jamdicti notarii et commissarii subsignati ut supra stupullantis **44 [462 verso]** presencia, personaliter constituti Johanninus Meyneti, nomine suo et coniunctis fratris et nepotum suorum, Johannes Petri Carrelli, nomine suo et fratrum ac nepotum suorum, et Jacobus Pelluczerii, nomine suo et Anthonii eius fratris, velud causam habentes in bonis de Moschy, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus et causam habituris ac per juramenta sua, ut decet, prestita, in quantum eorum singullum tangit, ratificaverunt, confirmaverunt et approbaverunt presens manifestum omniaque in eodem descripta, promictentes contra premissa non facere, dicere vel venire, quinyimo illa actendere et inviolabiliter observare cum et sub omni juris et facti renunciacione necessaria, pariter et cauthela. ITEM subsequenter, anno et indicione ac loco supra proxime descriptis, die penultima mensis januarii, presentibus Martino Foldon et Guilliermo Gorreti notariis, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem ad instanciam et requisicionem mis dicti notarii et commissarii suprascripti ut supra recipienti, personaliter constituti Martinus Bruneti de Duerches et Jaquiminus Petri de Duerches qui gratis et sponte quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, cum juramento, ratificaverunt et confirmaverunt omnia in presenti manifesto descripta in quantum eos tangit et tangere potest, promictentes et renunciantes ut supra. DEINDE anno, indicione et loco preassumptis, die decima septima mensis januarii<sup>61</sup> februarii, in burgo Anthesii videlicet in domo cure dicti loci, presentibus Martino Foldon notario et Guilliermo Bleston, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem in presencia dictorum testium misque notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis et recipientis, personaliter constituti Johannes Personete et Martinus de Personeta, Andreas Johannis Burol et Anthonius Bonini Burol, nominibus suis et suorum consortium in quantum eos potest <tangere>, quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetue habituris et per juramenta sua super sanctis Dei scripturis per eorum quemlibet prestita, ratificaverunt, laudaverunt penitus et confirmaverunt presens manifestum, promictentes contra in eodem contenta non venire, quinyimo illa inconcusse observare cum et sub omni juris et facti renunciacione ad hec necessaria pariter et cauthela. SUCCESSIVE, anno et indicione suprascriptis, die vigesima mensis februarii, **45 [463 recto]** Anthesii in domo cure ut supra, presentibus Martino Foldon notario et Aymoneto Banderer, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem personaliter constitutus Franciscus dou Bic qui gratis et sponte, quam melius et liberius potuit et sanius intelligi potest, nomine suo et coniunctis in hac parte Ludovici et Anthonii eius fratrum, pro quibus promisit ratum habere, pro se et suis heredibus et causam habituris cum juramento pariter premissa, in quantum eum et eius fratres tangit, ratificavit et approbavit cum et sub omnibus promissionibus, renunciacionibus et clausullis in talibus opportunis. IDEMQUE, anno, indicione et loco prescriptis, die vigesima prima mensis februarii, presentibus Martino Foldon notario et Petro Octini dou Loz, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis hanc cartam inspecturis quod ibidem personaliter constituti Johannes, filius quondam Johannis Vulpyl, et Johannes, filius Stephani Vulpil, nominibus suis et coniunctis in hac parte suorum cognatorum, pro quibus promiserunt de ratum habendo, gratis et sponte pro se et suis heredibus et causam habituris, cum juramento laudaverunt et approbaverunt presens manifestum in quantum eos tangere potest, confitentes se dictis confitentibus facere usagium predeclaratum modo et forma superius expressis, promictentes per jamdicta sua juramenta contra omnia premissa non facere, dicere, opponere vel venire, quinyimo illa observare, tenere et actendere, renunciando omni excepcioni dictarum promissionum, juramenti et obligacionis non factarum omnique alio jure et excepcioni quibus contra premissa dici posset vel quomodolibet opponi, de quibus omnibus premissis jussum fuit michi notario et commissario duo et plura fieri et tradi publica instrumenta dictamine sapientis, substancia non variata.

Petrus Cruse notarius.

---

<sup>61</sup> La parola *januarii* è cancellata.

5 - 1458, oct. 26 -

A Pâquier, davanti alla casa dei Carrel, testi il notaio Martino Foldon e Andrea Gaspard, **Giovanni, figlio di Pietro di Giovannetto Fabri di Cenglin**, a nome anche di Bertodo e Giovannino, suoi fratelli, e di suo nipote Antonio, figlio del loro fratello defunto Gacomino, riconosce di tenere in feudo i seguenti beni: un prato sito alla Leschy di Ponteyl, un prato con case alla Cleva, un prato al Clos sotto Crépin, un prato alle Guyeres, un prato al Rovinacz, un prato a Liortères, due prati a Crépin, un prato al Ronc (col loro cognato Martino di Giovanni di Andrea Fabri), un appezzamento alle Coayes, un appezzamento alla Lavenchy, parte di un *chenevier* con case e granaio a Crépin, l'uso come consorti degli alpeggi di Crépin, Liortères e Vachery (confini: dal clappey di Cugnyon al Muret, da qui alla finestra di Cignana, da qui al Bec de La Seriola, da qui al Sax de Saretey e infine al torrente), la sesta parte di un mulino sito sul torrente che scende da Yllia, con acque e macine, con uso delle macine di Champlève (*cum usu molerie de Champlevy pro dicto molandino*), un prato sito alla Leschia di Chardon, un prato a Chavagnon, un prato alla Manda, i diritti con altri consorti sull'alpe di Yllia.

- *Confessio Johannini et Johannis fratrum, filiorum quondam Petri Johanneti Fabri de Cenglin, nominibus suis et subscriptorum.*

**46 [463 verso]** ANNO DOMINI MILLESIMO quatercentesimo quinquagesimo octavo, indicione sexta, die vigesima sexta mensis octobris, apud Vallemtornenchiam, videlicet ante domum illorum Carrelli, sitam in Paquer, presentibus Martino Foldon notario et Andrea Gaspardi, testibus ad hec vocatis et rogatis, noverint universi et singuli hoc presens instrumentum inspecturi quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii subscripti ut supra stipullanti, personaliter propter inscripta rite peragenda constituti **Johannes, filius quondam Petri Johanneti Fabri de Cenglung**, nominibus suo et coniuncto Berthodi eius fratris, et Johanninus eius frater, filius dicti quondam Petri Johanneti Fabri de Cenglung, nominibus suo et coniuncto in hac parte Anthonii eius nepotis, filii quondam Jaquemini eorum quondam fratris, et ipsorum quilibet in quantum sua interest sine ulla divisionum suarum derogacione, pro quibus absentibus dicti Johannes et Johanninus promiserunt de ratum habendo et de faciendo per eosdem laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta et descripta, cum juramentis, promissionibus, renunciacionibus et aliis clausulis ad hec requisitis, cum effectu et per publicum instrumentum suis propriis sumptibus et expensis, gratis et sponte, non vi, non dolo, non metu nec aliqua fraudis specie vel machinacione, sed eorum propriis ac grantantibus voluntatibus moti, quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possunt tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et imposterum successoribus quibuscumque, causamque ipsorum perpetue habituris, et per juramenta sua per eorum quemlibet corporaliter super sanctis Dei scripturis corporaliter prestita, omni fraude reiecta, confessi fuerunt et publice tamquam si essent in vero iudicio propterea evocati, manifestaverunt et palam ac publice recognoverunt se tenere tenereque velle et debere tenere ex nunc imperpetuum ad rectum feudum a jamdicto domino nostro duce et suis quibus supra ad causam sui castri Cliti et ressorti eiusdem, de recognicione dicti quondam Petri Johanneti Fabri eorum patris olim facta in manibus Glaudii Voudani, pro tunc commissarii extentarum Cliti pro prefato domino nostro duce, res et possessiones subscriptas cum fondis ut supra. ET PRIMO, circa medium secatorium prati jacens in la Leschy de Ponteyl subtus **47 [464 recto]** viam, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res dictorum Johannis et Berthodi fratrum confitencium, quas tenent a Johanne Aymonodi, de tercia torrens, de quarta res Martini Guidret et eius fratris, de qua pecia tenent a dictis confitentibus, nomine cambii, liberi Johannis Aymonodi circa quartam partem. ITEM en la Cleva circa tres partes unius secatorii prati cum domibus intus sitis, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res dictorum confitencium moventes ab Andrea de Columba et eius fratribus, de tercia torrens, de quarta res infantum Johannis Aymonodi. ITEM in loco dicto Clos subtus Crespyn circa tercium unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda et tercia res Johannis Ansermeti, de quarta torrens, de quinta res confitencium, moventes a Johanne Mistralis. ITEM circa medium secatorium prati jacens eys Guieres, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Perruqueti, de secunda res Andree Ansermeti, de tercia res confitencium moventes a liberis Andree Aymonodi, de quarta torrens. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacens ou Rovynacz, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res confitencium moventes ab Anthonio Ansermeti, de tercia res Martini Andree Aymonodi, de quarta res confitencium moventes a Johanne Mistralis. ITEM circa medium secatorium prati jacens eys Lyorteres, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda eciam, de tercia res heredum Petri Ansermeti, de quarta res infantum Johannis Aymonodi, quam peciam tenet a confitentibus, nomine cambii, Johannes Andree Aymonodi. ITEM circa mediam quartanam prati jacentem in pratis de Crespyn, cuius fines sunt

de prima parte res Petri Perruqueti, de secunda via publica, de tertia res Johannis Martini de Heryn, quam peciam tenent, nomine cambii, a dictis confitentibus liberi Petri Ansermeti et, ab eisdem, liberi Martini de Heryn. ITEM circa unam cartanatum<sup>62</sup> prati jacentem ibidem, cuius fines sunt de prima parte res Petri Ansermeti, de secunda <res> Martini Johannis Fabri, de tertia res infantum Johannis Aymonodi, quam peciam tenet a dictis confitentibus, nomine cambii, idem Johannes Andree Aymonodi. ITEM medietatem pro indiviso cum dicto Martino Johannis Andree Fabri, eorum cognato, unius sestariate terre jacentis ou Ronc, cuius fines sunt de prima parte et secunda pascua, de tertia res Johannis Martini Coutellerii, quas tenet Johannes Aymonodi. ITEM circa unam sestariatam **48** [464 verso] terre jacentem eys Coayes, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res dictorum confitentium, moventes ab Amedeo Lorenczodi, de tertia res Johannis Ansermeti, de quarta res Johannis Perruqueti, de quinta res Johannis Andree Aymonodi, que fuerunt Johannete Johannini Coutellerii. ITEM en Laz Lavenchy circa unam sestariatam terre, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res confitentium, moventes a Johanne Mistralis, de tertia torrens, de quarta res Martini et Aymoneti Guidret, de quinta res dictorum Johannis et Berthodi Fabri confitentium. ITEM en Crespyn circa mediam quartanatum cheneverii, cum domibus et granerio intus sitis, cuius fines dicuntur esse de prima parte via publica, de omnibus aliis partibus res dictorum confitentium. ITEM usum animalium ipsorum confitentium alpis, pascuorum et pasturagiorum de Crespyn, de Liorteres et de Vachery prout alii sui consortes, quorum alpis et pascuorum fines dicuntur esse de prima parte Loz Clappey de Cugnyon tendens superius ou Muret, et a dicto Mureto tendendo ad Fenestram de Chignana, et hinc tendendo ou Bec de Laz Seriola, et a dicto loco tendendo ou Sax de Seratery, et inde tendendo ad torrentem. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra medietatem unius floreni auri boni ponderis et bone lye servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti, septem solidos, unum obolum compita<sup>63</sup> servicii in dicto festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit, quatuor solidos, quatuor denarios tallie seu collete in festo Sancti Michaelis monete tallearum. ITEM medietatem pro indiviso sexte partis cum suis consortibus unius molandini vocati Grossum Molandinum, juxta aquam descendentem de Yllya, cum suis rippagiis, aqua et partinenciis, molentibusque universis hospicii ipsius et usu molerie de Champlevy pro dicto molandino, cuius molandini fines dicuntur esse de prima et secunda partibus res Petri Perruqueti, de tertia aqua de Yllya. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra unam quartanam cum dimidia siliginis et dimidiam quartanam ordei pulchri et receptibilis de censu in festo Sancti Michaelis. ITEM dicti confitentes se tenere confitentur pro se a jamdicto domino nostro duce et suis quibus supra circa **49** [465 recto] medium secatorium prati jacens in Leschia de Chardon, cuius fines dicuntur esse de prima parte res Petri Morandini, fratris et nepotum suorum, de secunda pascua, de tertia res Catherine, filie quondam Johannis Pisserot, quas tenet Franciscus Gaspardi, quam peciam idem Johanninus Fabri <tenet> in suis manibus. ITEM ou Chavagnon circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res Petri Perruqueti, de secunda res dicte Catherine, quas tenet Andreas Gaspardi, de tertia pascua, de quarta res Brunodi Coppas. ITEM circa duas partes unius secatorii prati jacentes en La Manda, cuius fines sunt de prima parte ryale descendens de pascuis, de secunda pascua, de tertia res Petri Morandini, eius fratris et nepotum, de quarta res Petri Coppas, de quinta res dictorum confitentium, quam peciam tenet idem Johanninus Fabri. ITEM jus suum royde in qua quondam Johannetus, eorum avus, tenebatur quondam dominis de Cly sequi et ire in eorum operibus sub usagiis predictis. ITEM confitentur se tenere ut supra jus suum quod habet in alpe et pascuis de Yllya. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, quatuor denarios servicii in festo Sancti Stephani cum suo jure quadraginta solidorum placiti quando acciderit, sic taxati et debiti pro placito servicii dicte tocuis alpis et pascuorum de Yllya quando acciderit, una cum duorum solidorum, sex denariorum servicii, cum sua rata placiti dicti servicii quando acciderit, dicto domino nostro duci debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllya quod quondam Johannetus Vullienii tenebat largiato et vacato per quondam dominum Petrum olim dominum de Cly ad opus communitatum villagiorum de Cengling, de la Roby, de Challoy, de la Serva, de Noarsa. ET hoc in exoneracione sexaginta octo solidorum servicii dicto domino nostro duci debitorum pro dicta tota alpe et pascuis de Yllya per dictam quondam Vulliermetam Dognini nomine suo et suorum consortum eidem domino nostro duci recognitorum in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, non derogando aliquibus clausulis in albergamento dicte alpis et pascuorum, facto per dictum

<sup>62</sup> Sic. Dal termine dialettale.

<sup>63</sup> Lettura incerta: *cum picta*?

dominum Petrum dominum de Cly predecessoribus dictorum confitentium et suorum consortum, recepto per quondam Jacobum Porcher de Grangiis notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragésimo sexto, die quinta mensis marcii, asserentes dicti confitentes quod solvere consueverunt annuatim pro dicto eorum jure dictorum duorum solidorum, sex denariorum servicii, debitorum pro dicto novali largiato in festo Sancti Stephani, **50 [465 verso]** videlicet quartum unius denarii monete cursalis Auguste servicii, cum suo recto palcito quando acciderit, non intendentes dicti confitentes, nominibus suis et quorum supra, derogare pactis et transsaccionibus inter eos factis, sed volentes eas de cetero in suo robore permanere, protestantes, promictentes, renunciantes et de quibus ut supra. SUBSEQUENTER, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima nona mensis januarii, apud Vallemtornenchiam, videlicet in domo illorum Carrelli sita in loco dicto Pasquer, presentibus Martino Foldon notario et Johanne Machet, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem in mis dicti notarii et commissarii subscripti testiumque premissorum <presencia>, personaliter constituti Petrus, Johannes et Martinus Aymonodi fratres, qui gratis et sponte quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et imperpetuum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetue habituris, et per juramenta sua super sanctis Dei scripturis corporaliter prestita, in quantum eorum quemlibet tangere potest, ratificaverunt, confirmaverunt et approbaverunt presens manifestum omniaque alia et singula in eodem descripta, confitentes se tenere nomine cambii et alias prout superius clarius et expressius, promictentes contra premissa non facere, dicere, opponere vel venire, quinyimo illa observare et adimplere, renunciando omni excepcioni dictarum laudacionis, ratificacionis et approbacionis ut supra non factarum, omnique errori et excepcioni quibus cum premissa dici posset vel opponi, de quibus omnibus preceptum fuit michi notario subscripto duo et plura fieri et tradi publica instrumenta, consilio peritorum facti tamen substancia non variata.

Petrus Cruse notarius.

6 - 1458, oct. 26 -

A Pâquier nella casa dei Carrel, testi il notaio Martino Foldon e Amedeo Poudral, **Andrea figlio del defunto Stefano Carrel di Chaloz**, anche a nome di Antonio e Martino, suoi fratelli, e dei nipoti Giovanni e Giovanni, fratelli, figli del defunto Giovanni di Stefano Carrel, riconosce di tenere in feudo (come da precedente *reconnaissance* di Stefano loro padre e del fratello Pietro) i seguenti beni: un prato sito a Cobrichet (confini: La Seya di Vallolliera, La Leseta, Lo Verney dou Frachey, il Monte del Collet), un prato e *novallio* siti presso il Gran Bosco, una parte del *novallio* al Brenguel, un appezzamento di *chenevier* sito nella frazione di Chaloz, due case a Chaloz, un appezzamento sito a Fontanetes, due prati alla Lyneta colla metà di due case, un prato alle Creste sopra Chaloz, la metà indivisa di due prati e una casa a Cheperon, la metà di un prato a Porter, un appezzamento di terra alla Cleva di Champlève, la metà indivisa di un casale con corte e piazzale, un prato sito a Cortillaz, la metà indivisa di un prato sito a Chaloz nel luogo detto La Grignarsa, un prato con due case a Lausel, la metà di un prato sito a La Torretta. I feudatari Carrel sono anche consorti dell'alpeggio di Champlève e sono tenuti alle corvées dovute dal loro avo Pietro Carrel ai signori di Cly. L'inf feudazione fu concessa a Andreveto Carrel, padre del suddetto Pietro, da Pietro di Cly (Nicolleto Vacher notaio, il 23.10.1345 e il 9 aprile 1346).

- *Confessio Andree filii quondam Stephani Carrelli de Chalho, tam nomine suo quam causam habentis a Martino et Anthonio eius fratribus et ceteris subscriptis nepotibus suis.*

**51 [466 recto]** ANNO DOMINI MILLESIMO quatercentesimo quinquagesimo octavo, indicione sexta, die vigesima mensis octobris, in Valletornenchia videlicet in domo illorum Carrelli sita in loco de Pasquiero, presentibus Martino Foldon, notario, et Amedeo de Poudral, testibus ad hec infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis et recipientis, personaliter constitutus **Andreas, filius quondam Stephani Carrelli de Chalho**, tam nomine suo proprio quam causam habentis<sup>64</sup> ut asserit ab Anthonio et Martino, eius fratribus, et Johanne et Johanne fratribus, filiis quondam Johannis Stephani Carrelli de Chalho, prout de causa dictorum Johannis et Johannis constat instrumento publico manu Guillierni Gorreti notarii, recepto sub anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio, die decima mensis aprilis, gratis et sponte quam melius et liberius potuit et sanius intelligi potest, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se et suis heredibus et imposterum successoribus quibuscumque causamque ipsius perpetue habituris, et per juramentum suum super sanctis Dei scripturis corporaliter prestitum, confessus fuit et publice tamquam si esset in vero iudicio recognovit<sup>65</sup> propter ea evocatus manifeste se tenere tenereque velle et debere tenere ex nunc ad rectum et perpetuum feudum a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra ad causam sui castri Cliti et ressorti eiusdem, de recognicione olim in manibus Glaudii Voudani, pro tunc commissarii extentaru Cliti, facta per dictum Stephaninum Carrelli, patrem dicti confitentis, et Petrum, fratrem dicti Stephanini, videlicet res et possessiones subscriptas, cum omnibus universis et singulis ipsarum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, rippagiis, conductibus cunctisque aliis bonis usibus et juribus universis. ET PRIMO unam peciam prati et pascue jacentem in Colbrichet, extimatam circa quatuor secatoria prati, pascue et vacolli, quorum fines sunt de prima parte res infantum Petri Carrelli, quas tenet idem confitens, de secunda La Seya de Vallollera, de tercia La Leseta, de quarta Loz Verney dou Frachey, de quinta Mons dou Collet, salvo exitu, tendens ou Sanza. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis **52 [466 verso]** quibus supra sex denarios servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani, et duodecim denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de dicta pecia facti per nobilem virum dominum Petrum, dominum de Cly quondam, Hugoneto de Chalho, consanguineo dicti confitentis, et heredibus suis et cui acciderit, recepti per Johannem Sancti Petri notarii<sup>66</sup> anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo primo, die vicesima tercia mensis maii. ITEM unam peciam prati et novalli jacentem loco dicto Magnum Boscum, extimatam in toto circa quatuor secatoria prati de novali, cuius fines sunt de prima parte res Yannini Nicoleti dou Peccey, de secunda res infantum Martini Vulliermi, de tercia res Francisci et Andree Garpardi, de quarta exitus tendens en Yllia, de quinta pascua de Champlevy, de sexta res Anthonii Guidret et eius fratrum. ITEM medietatem pro indiviso cum liberis Petri Carrelli unius pecie novalli jacentem loco dicto Brenguel, extimate circa tres eminatatas terre, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda et aliis

<sup>64</sup> Per *habens*.

<sup>65</sup> Il verbo *recognovit* va spostato evidentemente dopo *evocatus*.

<sup>66</sup> Per *notarium*.

partibus mons. ITEM unam peciam cheneverii jacentem in villa de Challoy, extimatam circa unam<sup>67</sup> mediam quartanam terre, cuius fines sunt de prima parte closum rivi, de secunda res Andree Victa, de tertia res Bruneti Berthodi, eius fratrum et nipotum, de quarta res Johannis Valleti. ITEM situm duarum domorum jacencium in villa de Challoy, quarum fines sunt de prima parte res Johannis Valleti de Challoy, de secunda res Bonifacii Meyneti, eius fratrum et nepotum, de tertia via publica, de quarta res Bruneti Berthodi, eius fratris et nepotum suorum, cum curtibus et plateis et partineciis earundem. ITEM circa unam eminentiam terre jacentem eys Fontanetes, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda exitus tendens versus Losanchy, de tertia res Martini Guidret et eius fratris, de quarta res dicti confitentis, de quinta torrens. ITEM circa medium secatorium prati cum quarto alterius medii secatorii prati jacentem loco dicto Lyveta,<sup>68</sup> quorum fines sunt de prima parte torrens, de secunda aqua descendens de Champlevy, de tertia via tendens en Losanchy, de quarta res heredum Petri Carrelli, cum medietate duarum domorum. ITEM ibidem, supra viam, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte via publica de Losanchy, de secunda res heredum Petri Carrelli, de tertia <res> Johannis Pertuseti, de quarta res dicti confitentis. ITEM circa unam quartanam **53** [467 recto] terre prative jacentem eys Crestes supra Challoy, cuius fines sunt de prima parte res heredum Petri Morelli, quas tenent illi Berthodi et illi de Carrel, de secunda res Johannini Meyneti, eius fratrum et nepotum suorum, de tertia res illorum Berthodi. ITEM medietatem pro indiviso cum liberis Petri Carrelli unius secatorii prati vel circa et situs unius domus jacencium in Chappiron, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte res illorum Guidreti, de secunda res illorum Carrelli et de aliis partibus res illorum Berthodi de Challoy. ITEM medietatem pro indiviso ut supra unius pecie prati jacentis ibidem en Chappiron, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte et de aliis partibus res illorum Berthodi, quarum duarum peciarum et situs tenent medietatem a confitente predicto, nomine cambii, liberi Berthodi de Challoy. ITEM medietatem pro indiviso ut supra unius secatorii prati et terre jacentis loco dicto Porter, cuius tocius pecie fines sunt undique res illorum Berthodi de Challoy, quam medietatem tenent a quo supra confitente dicti liberi Berthodi de Challoy. ITEM circa tres sestariatas terre jacentes in Cleva de Champlevy, quarum fines sunt de prima parte res Johannis Valleti, de secunda <res> liberorum Petri Carrelli, de tertia eciam, de quarta pascua de Champlevy. ITEM medietatem pro indiviso ut supra unius casalis domus jacentis in medio camporum cum medietate curtium et platearum, exitum et ingressum eiusdem, quorum casalis exituum et platearum ac curtium fines dicuntur esse de prima parte et omnibus aliis res dicti confitentis. ITEM, ibidem, confitens confitet se esse consortem in pascuis alpe et pasturagiorum de Champlevy prout alii consortes dicte alpis. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentem en Cortillas, cuius fines sunt de prima parte res infantum Petri Carrelli, de secunda res infantum Johannis Pertuseti, de tertia via publica, de quarta res infantum Johannis Pertuseti. ITEM medietatem pro indiviso tercie partis unius secatorii prati jacentis in Challoy, loco dicto Gryvyarsa, cuius fines sunt de prima parte res illorum Berthodi de Challoy, de omnibus aliis partibus res Johannis Valleti, quam medietatem pecie predictae tenent a dicto confitente, nomine cambii, dicti de Berthot et ab eodem ipsam tenet Johannes Valleti. ITEM, loco dicto Lausel, circa unum secatorium prati cum situ duarum domorum, quorum fines sunt de prima parte exitus, de secunda clappetum, de tertia pascua de Champlevy, de omnibus aliis partibus clappetum. ITEM circa medium secatorium prati jacens en Laz Torrecta, cuius fines sunt de prima **54** [467 verso] parte via publica, de secunda res Andree Victa, de tertia res liberorum Petri Carrelli, de quarta res Johannis Valleti. ITEM totam roydam in qua quondam Jaquemetus Carrel tenebatur et erat astrictus quondam dominis de Cly. ITEM totam roydam in qua quondam Petrus Carrelli, avus dicti confitentis, dominis de Cly quondam tenebatur, et si alii fines sint in premissis non noceant. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra undecim solidos, octo denarios, obolum cum dimidio servicii monete serviciorum castri Cliti in festo Sancti Stephani, undecim solidos tallie in festo Sancti Michaelis monete talliarum, unam quartanam, tres monturerios cum dimidio siliginis de reddictu in festo Sancti Michaelis, quindecim denarios monete cursalis Auguste pro sufferta medietatis medie fidelitatis, in qua dicto domino tenebatur in festo Sancti Stephani, et unam fidelitatem ligiam melius quam alteri domino, quam asserit per Stephaninum, eius patrem, reddictam fuisse in manibus Petri Ducis, pro tunc commissarii ad hec deputati. ET inde idem confitens reddidit in manibus Francisci Camagny, pro tunc vicecastellani Cliti, ut constat instrumento publico manu Vincencii Ogerii notarii recepto anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo sexto, die decima septima mensis decembris, et placitum racione dicti servicii

<sup>67</sup> La parola *unam* è cancellata.

<sup>68</sup> Altrove *Leveta*. L'Evettaz.

prout infra, videlicet pro tribus solidis servicii predicti, sex solidos recti placiti, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus, aut parte earum, facti dudum per dictum Petrum, olim dominum de Cly, Andreveto, patri dicti confitentis et suis, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo sexto, die nona mensis aprilis, et pro tribus solidis dicti servicii, sex solidos recti placiti, sic taxati in instrumento alterius albergamenti de parte premissarum rerum, facti per dictum dominum de Cly dicto Andreveto Carrelli, avo dicti confitentis et suis, recepti per Nicolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die vigesima tertia mensis octobris, et, pro residuo dicti servicii, placitum consuetum more terre Cliti. ITEM dictus confitens se confitetur ut supra et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra pro jure pascuorum de Champlevy, in quibus est consors ut supra, videlicet unum denarium servicii in festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando **55 [468 recto]** acciderit. ITEM dictus confitens confitetur se tenere ut supra, de recognitione olim facta per Vulliermetam Dognini nomine suo et suorum consortium in manibus quondam Johannis Casey et postmodum in manibus Glaudii Voudani, commissariorum ad hec deputatorum per dictum Andream confitentem, videlicet dictam Vulliermetam, de tota Alpe de Yllya et pascuis eiusdem, videlicet jus suum quod habet et habere videtur idem confitens in dictis pascuis et alpe. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra pro jure suo usagiorum dictorum alpis et pascuorum, videlicet octo denarios servicii monete serviciarum in festo Sancti Stephani cum jure suo quadraginta solidorum tocus placiti, debiti pro dicta tota alpe et pascuis de Yllya quando acciderit, cum sua rata duorum solidorum, sex denariorum servicii in festo Sancti Stephani, cum eciam sua rata placiti quando acciderit, domino debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllya quod quondam tenebat Johannetus Vullenci de Losanchy largiato et vacato per quondam dominum de Cly ad opus communitatum et villagiorum de Cenglung, de La Roby, salvo Perreto et Serracino, de Losanchy, de Challoy, de La Serva et de Noarsa, et hoc in exoneracione sexaginta octo solidorum servicii dicto domino nostro duci pro tota alpe et pascuis de Yllya debitorum et per dictam quondam Vulliermetam Dognini eidem domino nostro duci recognitorum nomine suo et suorum consortium in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, et sciendum quod dictus confitens consuevit facere et solvere annuatim pro rata sua dictorum duorum solidorum, sex denariorum servicii, debitorum pro dicto novali largiato ut supra, videlicet unum obolum monete cursalis Auguste servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, protestans, promictens et renuncians ut in precedentibus. SUBSEQUENTER, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima quinta mensis januarii, apud Vallemtornenchiam, videlicet in domo illorum Carrelli qua supra, presentibus Jacobo de Duerches et Andrea Gaspardi, testibus ad hec vocatis et rogatis, serie presencium cunctis liquide fiat manifestum quod ibidem in mis dicti notarii et commissarii subscripti testiumque premissorum presencia, personaliter propter infrascripta rite peragenda constituti Brunetus Berthodi de Challoy et Ludovicus eius nepos, filius **56 [468 verso]** quondam Stephani Berthodi de Challoy, nominibus suis et coniunctis in hac parte Johannini, eiusdem Bruneti fratris, et nepotum suorum, filiorum quondam Johannis Berthodi de Challoy, pro quibus absentibus ratum habere promiserunt, qui gratis et sponte pro se suisque heredibus et imposterum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetuo habituris, et per juramenta sua debite prestita, laudaverunt et ratificaverunt in quantum eos tangit presens suprascriptum manifestum, confitentes se tenere, nomine cambii et ad feudum a dicto confitente, pecias supra descriptas, promictentes contra premissa non venire quinyimo illa inconcusse observare cum et sub omni juris et facti renunciacione necessaria, pariter et cauthela; de quibus omnibus premissis jussum fuit michi notario subscripto duo et plura fieri et tradi publica instrumenta consilio et dictamine sapiencium, facti tamen substancia non variata.